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Anotace

Stavebně technologický projekt – Centrum pro seniory v Táboře

Předmětem diplomové práce je zpracování stavebně technologického

projektu Centra pro seniory v Táboře. Autor řeší optimální výstavbu objektu po

stránce technologické, časové a prostorové. Vstupním podkladem pro

vypracování práce je veškerá projektová dokumentace. Cílem této práce je

navržení výstavby objektu v optimální časové posloupnosti s využitím

programu CONTEC. Autor se dále zabývá navržením zařízení staveniště pro

jednotlivé fáze výstavby, vypracováním technologického postupu pro montáž

altánu a sádrokartonového podhledu.
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Annotation

Construction technological project – Center For Seniors in Tábor

The subject of the diploma thesis is the processing of a building-

technological project of Center For Seniors in Tábor. The author solves the

optimal construction of the building in terms of technology, time and space.

The input for the work is all project documentation. The aim of this work is to

design the structure of the object in optimal time sequence with the use of

program CONTEC. The author also deals with the design of construction site

equipment for individual phases of construction, elaboration of a technological

process for wooden construction and construction of plasterboard suspended

ceiling.
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ÚVOD

Cílem mé práce je vypracovat stavebně technologický projekt Centra

pro seniory v Táboře, tak aby stavba proběhla co nejrychleji, nejekonomičtěji

a nejhospodárněji. Jedná se o novostavbu dvou hlavních objektů. Hlavní

podklad pro zpracování této práce je předaná projektová dokumentace.

Obsahem práce bude řešení prostorové, technologické a časové

struktury výstavby objektu. V první části diplomové práce se zaměřím na

prostudování a posouzení předané projektové dokumentace dle platné

legislativy, ale také z hlediska zvolené technologie a technického řešení

stavby. Po nalezení chyb a následné opravě, navrhnu řešení prostorové

struktury a vypracuji model výstavby pomocí automatizovaného softwaru

CONTEC, sloužící pro přípravu a řízení staveb, jehož autorem je Ing. Čeňek

Jarský, DrSc., FEng. Součástí technologické struktury bude technologický

rozbor, kontrolní zkušební plán, plán rizik BOZP a enviromentální plán. Dále

budu řešit časovou strukturu, kde hlavním výstupem bude časoprostorový graf

a harmonogram.

V další části této práce se budu věnovat návrhu zařízení staveniště,

včetně dimenzování zařízení pro sociální a provozní účely. Součástí bude

vypracování výkresů, ze kterých bude zřetelné rozmístění jednotlivých prvků

staveniště.

V poslední části se budu věnovat technologickému postupu montáže

dřevěné konstrukce altánu a provádění sádrokartonových podhledů.
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0 Zadávací dokumentace

0.1 Identifikační údaje

Název stavby: Centrum pro seniory v Táboře (CPST)

Místo stavby: Město Tábor, ulice Kpt. Jaroše, v místě stávajících

objektů bývalé ZSS v Táboře.

Předmět PD: Nová stavba – trvalá stavba

Dům s pečovatelskou službou (DPS) doplněný zázemím

pro další sociální služby

Domov pro seniory (DS) s vývařovnou (kapacita 190

lůžek)

0.2 Celkový popis stavby

Centrum pro seniory v Táboře je dvojice budov. Budovy jsou na sobě

stavebně i provozně nezávislé. Technologicky jsou však propojeny - přípojka

vody, přípojka VN (s navazující trafostanicí), přípojka NN a teplovodní přípojka

(s navazujícím výměníkem) jsou ukončeny v objektu DPS, který je s objektem

DS propojen areálovými rozvody těchto médií. Severní budova je navržena

jako Dům s pečovatelskou službou a administrativním křídlem (DPS), zatímco

jižní budova má status Domova pro seniory (DS). Mezi domy se rozkládá

piazzetta se zpevněným povrchem přístupná všem uživatelům domova včetně

veřejnosti. DPS je posazen na severní hraně pozemku a svým delším

rozměrem je usazen ve východo-západním směru. Východní část jižního

průčelí se obrací do piazzetty - veřejného prostranství. Západní část jižního

průčelí se obrací do zahrad určených klientům DPS. DS Je usazen jižně od

piazzetty a otvírá se do ní svým severním průčelím, kde je také hlavní vstup

do budovy. Západně od budovy DS je zahrada určená klientům, dále na západ

je potom parkoviště pro návštěvníky.
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Konstrukční a materiálové řešení SO 01 – DPS

Hlavním konstrukční systém je navržen jako železobetonový (ŽB)

monolitický skelet. Základní rastr sloupů je v podélném směru pravidelný po

4,500 m, v příčném směru se jedná o trojtrakt s moduly 1,850 + 5,850 +3,750m

v místech s lodžií a 4,625 + 3,075 + 3,750 m na koncích v částech bez lodžie.

Základním vodorovným nosným prvkem je stropní deska konstantní tloušťky

200 mm, která je zesílená trámy po obvodě a pod těžkými příčkami. Část

desky tvořící lodžii je z tepelně technických důvodů uložena přes ISO nosníky,

které zajišťují jak přerušení tepelného mostu, tak přenos vnitřních sil z desky

lodžie do nosných trámů. Deska a trámy jsou podporovány obdélníkovými

sloupy a stěnami jader. Základní průřez vnitřních sloupů je 500x250 mm,

vnějších sloupů pak 625x200 mm. Vnější sloupy podpírají venkovní konstrukci

lodžií. Stěny jader jsou jednotné tloušťky 200 mm. Schodišťová a výtahová

jádra zajišťují vodorovnou tuhost a stabilitu objektu. Objekt tvoří jeden dilatační

celek. Nepříznivé účinky od smršťování betonu při výstavbě bude omezen

betonáží na záběry případně vynecháním smršťovacího pruhu, aby byl

omezen vliv tuhých jader. Vzhledem ke skutečnosti, že objekt nemá podzemní

patro a vzhledem k závěrům IGP je objekt založen hlubině na vrtaných

pilotách. Piloty budou vetknuty do skalního podloží (syenit). Ze stavebních

důvodů (provádění souvislé a nepřerušené hydro-izolace) je na pilotách

provedena základová deska tl. 300 mm, která nebude s pilotami spojená

výztuží. Na pilotách budou provedeny tzv. těsnící hlavice pro řádné provedení

hydroizolačního souvrství. Podrobný návrh délky a vyztužení pilot bude

součástí dodávky pilotového založení.

Konstrukční a materiálové řešení SO 02 – DS

Hlavním konstrukční systém je navržen jako železobetonový

monolitický skelet. Rastr sloupů není pro celý objekt jednotný a liší se v

závislosti na dispozici. Obecně jsou sloupy v modulu od 3,625 m do

maximálního rozpětí 6,300 m. Základním vodorovným nosným prvkem je

stropní deska konstantní tloušťky 200 mm, která je zesílená trámy po obvodě,

v místě otvorů a pod těžkými příčkami. Část stropu pod venkovní terasou je po

24 obvodě uložena přes tepelně izolační ISO nosníky, které zajišťují jak
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přerušení tepelného mostu, tak přenos vnitřních sil z desky terasy do vnitřních

nosných trámů. Deska a trámy jsou podporovány obdélníkovými sloupy a

stěnami jádra. Sloupy nadzemních pater mají jednotnou šíři 250 mm a výšku

od 500 do 920 mm. Šíře sloupů 1.PP je opět jednotná a to 300 mm. Stěny

jádra jsou jednotné tloušťky 200 mm. Schodišťové a výtahové jádro zajišťuje

celkovou vodorovnou tuhost a stabilitu objektu. Obvodové podzemní stěny

jsou navrženy tloušťky 300 mm z důvodů vzdorování zemnímu tlaku. Objekt

tvoří jeden dilatační celek. Založení objektu je navrženo plošné do únosných

vrstev zvětralého syenitu. Jako základová konstrukce je zvolena tlustá ŽB

deska tloušťky 550 mm, která bude lokálně snížena v místě dojezdu výtahů.

Podzemní obvodové konstrukce nejsou navrženy v systému bílé vany, neboť

objekt bude řádně hydro-izolován. Součástí objektu „Domova pro seniory“ je

samostatně založený anglický dvorek. Jedná se v podstatě o dvojici bočních

opěrných zdí, zbytek dvorku je proveden z vhodné stabilizované zeminy.[13]
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0.3 Seznam předané dokumentace

Veškerá projektová dokumentace byla poskytnuta pouze v PDF verzi.

Přiložené výkresy lze nalézt v příloze Část 0: Zadávací dokumentace.

0.3.1 Projektová dokumentace

A+B Průvodní a souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

CPST Situace architektonická

CPST Koordinační situační výkres

CPST Situace zeleně

CPST Vytyčovací výkres

D Dokumentace objektů

Dokumentace společná pro všechny objekty

CPST Výkopy půdorys


[…]


nedocházelo k úniku provozních kapalin, a tím i ke znečištění podzemních vod

a půdy. Nádoby s tmelem budou v uzavíratelných skladech.

Ovzduší

Nákladní automobily a stroje používané pro dopravu materiálu musí mít

platný technický průkaz. Během realizace výstavby bude evidováno množství

emisí unikající do ovzduší. Při provádění broušení zaschlého tmelu budou

pracovníci chráněny respirátorem. Pokud na staveništi bude zvýšena

prašnost, bude pověřený pracovník kropit staveništní komunikace, tak aby

nedocházelo k šíření prachových částic. Ochrana ovzduší bude prováděna

v souladu s tímto zákonem:

Zákon č. 201/2012 Sb., O ochraně ovzduší, ve znění novely 369/2016

Sb.:

Část 1. - § 1, 2, Část 2. - § 3, 4

Ochrana přírody a krajiny

Ochranu přírody a krajiny řeší zákon č. 123/2017 Sb. Zákon České

národní rady o ochraně přírody a krajiny. V blízkosti staveniště se nenacházejí

vzácné druhy živočichů a rostlin, není proto nutné navrhovat speciální

opatření.
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8 Doprovodná technická zpráva

8.1 Předaná dokumentace

Získaná projektová dokumentace pochází z přístupného webového

serveru, vzhledem k tomu, že stavba je veřejná zakázka bylo zveřejnění

kompletní dokumentace povinné. Soupis textové, výkresové a tabulkové

kompletnosti a následné opravy a doplnění této dokumentace je řešeno v

kapitole číslo 0 a 1, součástí nulté kapitoly je také celkový popis stavby.

8.2 Prostorové členění stavby

V kapitole číslo 2 je zmíněné rozdělení na stavební objekty dle předané

projektové dokumentace, kde jsem navrhl přečíslování stavebních objektů,

které dále v ostatních kapitolách používám. Přečíslováním a sloučením

některých stavebních objektů došlo ke zpřehlednění a lepší orientaci.

8.3 Model postupu výstavby

Model postupu výstavby byl vytvořen na základě výkazu výměr, který je

součástí projektové dokumentace. Model byl vytvořen v programu CONTEC,

kde jsem nejdřív vytvořil typové modely pro jednotlivé stavební objekty. Tyto

modely jsem zpřesnil převedením přiloženého výkazu výměr. U jednotlivých

objektů dále byly upraveny některé počty pracovníků, vazby a doby trvání

činností. Systém CONTEC navíc doplnil rozpočtové ceny pro jednotlivé

stavební procesy. Upravené síťové grafy objektů byly následně spojeny do

jednoho síťového grafu. Díky automatizovanému systému CONTEC bylo

možné po správném navázání objektů provést výstupy technologické a časové

struktury. Samotný postup výstavby je řešen v rámci přechozích kapitol.

8.4 Zařízení staveniště

Na základě časového a prostorového řešení stavby jsem rozvrhl

jednotlivé staveništní prvky na ploše pozemku. Díky modelu výstavby jsem

zjistil množství pracovníků pohybujících se na stavbě. Maximální počet
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pracovníků na stavbě je 53, na provoz ve špičce jsem dimenzoval zařízení pro

sociální a provozní účely. Součástí kapitoly jsou výkresy pro dvě fáze

výstavby. V této části je také řešený návrh zdvihacích prostředků a

autočerpadla.

8.5 Termíny a vliv počasí

Výstavba je plánovaná od 16.3.2020 do 10.9.2022, což odpovídá 130

týdnům. Jednotlivé dílčí termíny jsou patrné v příloze č. 4: Řešení časové

struktury. Stavební procesy jsem plánoval s ohledem na předpokládané

počasí v určitých měsících. V případě provádění betonových konstrukcí v

nepředpokládaných zimních podmínkách bude nutné beton ošetřovat.

Základní zásady pro betonáž jsou například použití betonů vyrobených

z cementu s vysokou počáteční pevností, případně použití

superplastifikačních přísad urychlující tvrdnutí. Obecně ale platí, že betonáž

by se neměla provádět při klesnutí teploty pod 5 ° C.

8.6 Cena

Rozpočtová cena stavby dle programu CONTEC vychází na

185 495 000 Kč.

ZÁVĚR

Cílem mé diplomové práce bylo vypracování stavebně technologického

projektu Centra pro seniory ve městě Tábor s ohledem na rychlost a

hospodárnost výstavby.

Zpočátku jsem se věnoval studováním převzaté projektové

dokumentace, kterou jsem následně dle platné vyhlášky posoudil, zda

obsahuje veškeré náležitosti. U zjištěných chyb a nevhodných řešení jsem

navrhl potřebné změny.

Po rozdělení objektu z technologického a prostorového hlediska jsem

vypracoval model výstavbového procesu v programu CONTEC. Po

částečných úpravách stavebních objektů a kontrole jsem provedl export

potřebných dokumentů. Výsledná doba realizace výstavby vyšla dle mého

návrhu od 16.3.2020 do 10.9.2022.

V návaznosti na předchozí úkony jsem dimenzoval provozní a sociální

prvky staveniště a vypracoval výkresy pro určité fáze výstavby.

Součástí této práce je také vypracování technologických postupů pro

montáž dřevěné sloupkové konstrukce altánu a montáže sádrokartonového

podhledu.

Díky této práci jsem zlepšil své znalosti jak z hlediska návazností

jednotlivých stavebních činností, tak i z hlediska práce s programem CONTEC,

při tvorbě časového plánování výstavby. Vzhledem k automatizovanému

systému a jeho výstupům lze tento projekt použít jako podklad pro realizaci

stavby, která bude v budoucnu zahájena. Dále jsem se seznámil s platnou

legislativou a normami, podle kterých bylo nutné některé části vypracovávat.

Také se nyní lépe se orientuji v projektové dokumentaci. Stanovené cíle mé

diplomové práce byly splněny.
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