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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt „Centrum pro seniory v Táboře“
Jméno autora: Bc. Jiří Helásek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: technologie staveb
Vedoucí práce: Prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., FEng
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář. Jednalo se o model realizace složité stavby několika hlavních objektů s návaznostmi na objekty další.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář. Práce splňuje zadání v plném rozsahu. Oceňuji, že byly navrženy opravy některých chybných řešení
z projektové dokumentace.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomant pravidelně cca 1 - 2 x měsíčně dosažené výsledky konzultoval. Při své práci prokázal schopnost samostatné
tvůrčí práce v oblasti stavebně technologického projektování.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vložte komentář. Práce byla zpracována na výborné odborné úrovni. Diplomant využil znalostí získaných studiem oboru L i
znalostí z odborné literatury. Diplomant se nevyvaroval některých nevýznamých chyb, např. chybné stanovení některých
součinitelů úpravy množství při agregaci rozpočtových položek do dílčích stavebních procesů, doby některých dílčích
stavebních procesů jsou navrženy příliš dlouhé (97347 – Podlahy z dlaždic). Jinak k odbornému řešení nemám připomínky.
.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář. Formální a jazyková úroveň práce je bezchybná, práce je psána srozumitelným způsobem při stručném
inženýrském vyjadřování.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vložte komentář. Student použil správné studijní materiály, prameny byly správně vybrány. V textu práce jsou uváděny
odkazy na soupis pramenů. Lze konstatovat, že nedošlo k porušení citační etiky, prameny uvedené v soupisu jsou
v souladu s citační normou ČSN ISO 690.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). -

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Moje hodnocení bylo nejvíce ovlivněno přístupem studenta k vypracování diplomové práce a v dosažení
správného řešení prostorové, technologické a časové struktury návrhu procesu realizace složité stavební akce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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